
Medialní seminář

M
ÁT

E S
E NA CO TĚŠIT



A N O ,  P Ř E S N Ě  T A K .
V  N A Š E M  Č A S O P I S E  M Ů Ž E T E

N A J Í T  I  S P O U S T U  J I N Ý C H
V Ě C Í .

N A P Ř Í K L A D :  C O  S E  S T A L O  V E
Š K O L E  Z A  P O S L E D N Í  D O B U

N E B O  K D O  V Y H R Á L  N Ě J A K O U
S O U T Ě Ž  A  S P O U S T U  D A L Š Í H O .

A H O J .  M Y  J S M E  A D A M  A
E V A .

B U D E M E  V Á S  P R O V Á Z E T
C E L Ý  Š K O L N Í  R O K  T Í M T O

Č A S O P I S E M .
V E  Š K O L N Í M  Č A S O P I S E

M Ů Ž E T E  N A J Í T
R O Z H O V O R Y , T I P Y  N A

V A Ř E N Í , Z A J Í M A V O S T I , A T D



Rozhovor s
paní

zástupkyní
Dobrý den, paní zástupkyně.

Dobrý den.

Jak jste se těšila na tento rozhovor?

Protože jsem to věděla jen krátce, těšila jsem se jen chvilku, ale jsem
ráda, že jste si vzpomněli a že si můžeme popovídat.

Co obnáší povolání paní zástupkyně?

Každý pan nebo paní zástupkyně má svou náplň práce. S panem učitelem
Machem to máme rozdělené, takže já budu mluvit o té své. Mám na
starosti hlavně věci týkající se výuky, jako je například vytvoření rozvrhů,
které dělám o prázdninách, nebo suplování, když chybí učitelé. Dále
vymýšlení dohledů, když mají učitelé hlídat žáky mimo vyučovací hodiny, a
pak spoustu papírování ohledně jednotlivých žáků naší školy. Je to hodně o
přemýšlení, kombinacích a papírování.

Prozradíte nám, jaké plány se chystají ve škole na Vánoce?

Asi nám Ježíšek něco určitě nadělí, čeká nás také dlouhé volno, během
kterého si určitě všichni odpočineme. Některé třídy se možná pojedou
podívat, jak jsou pěkně vyzdobená různá města v České republice.

Jaké je vaše oblíbené jídlo?

Mám ráda čokoládu, zmrzlinu a také vařená jídla, jako například školní
rajskou.

část 1/3



Co nejraději vaříte?

Svíčkovou, rajskou a také různé polévky.

Kolik máte dětí?

Mám dvě, ale už jsou velké.

Jaký znáte vtip?

Nemám moc hlavu na vtipy, ale zkusím vám jeden říct: Jdou tři lesem.
Jeden vede dva zbývající, kteří jsou slepí. Procházejí křovím a prvního
šlehne větvička a přestane vidět. Tak se zastaví a řekne, že došli. A ti
dva zbývající řeknou „Zdarec, babi!“ Protože si myslí, že došli. Vím, je to
blbý vtip.

Co si přejete k Vánocům?

Většinou si nic nepřeji, ale asi si letos budu přát společnou dovolenou se
svými dětmi.

Co byste řekla člověku, který vás vůbec nezná?

Že jsem povahou veselá, důvěřivá a občas i trochu naivní. Ráda přemýšlím.

Co byste udělala, kdybyste mohla změnit cokoliv na světě?

Nikdy jsem o tom nepřemýšlela, ale zamyslím se. Asi aby byli lidé zdraví,
nebolela je záda, nevypadávaly jim zuby, aby nás to nebolelo. A také aby
ty špatné nemoci zmizely, aby byli lidé zdraví.

Jaké umíte jazyky?

Umím česky, rozumím Slovákovi a rozumím Polákovi, ale ze mě si příklad
neberte.

Rozhovor s
paní

zástupkyní
část 2/3

Otázky kladly Eliška Diblíková a Terka Srbová



Jaký předmět učíte nejvíce?

Letos učím hlavně informatiku.

Jaký předmět jste měla na základní škole nejraději?

Asi to bude znít divně, ale měla jsem nejraději matematiku.

S kým se vám ve škole pracuje nejlépe?

Určitě s paní ředitelkou, která je oproti nám na 200 %. Také se mi
dobře pracuje s učiteli, s nimiž jsem učila v tandemu, a s těmi, kteří mají
stejný smysl pro humor.

Jak vám na základní škole šel český jazyk?

Z češtiny jsem měla jedničku jako z většiny předmětů, ale dnes byste mě
určitě nachytali.

Jaký jazyk jste se učila na základní škole?

U nás se tehdy povinně učila ruština.

Jaký jazyk byste chtěla umět?

Asi určitě angličtinu, protože je to jazyk, který dnes používá skoro každý.

Kdybyste si teď měla vybrat, zvolila byste ruštinu nebo němčinu?

Kdybych si měla vybrat, asi bych volila ruštinu.

Tak to je od nás vše, budeme se těšit na příště. Děkujeme a na shledanou!

Také děkuji, na shledanou!

Rozhovor s
paní

zástupkyní
část 3/3

Otázky kladly Eliška Diblíková a Terka Srbová



DEJ SI
KŘÍŽOVKU!

Luštíš?
ŘEŠENÍ: PRŮVODCE ŠKOLOU



ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT
ZA ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT: ADAM NEUMAN

KDO NÁM POMÁHÁ?

S organizací a uskutečňováním
našich nápadů,
nám pomáhá pan učitel Otto
Kořán a paní psycholožka
Kristýna Zrůstová.

CO NA ŽÁKOVSKÉM
PARLAMENTĚ
PROBÍRÁME?

Školní akce
Co by se dalo udělat aby...
Hlasujeme např. o tom: 

       Kdo bude Mikuláš

O NÁS

Letos se scházíme jednou za
14 dní ve středu 2. hodinu.
Schůzka nám obvykle trvá
celou vyučovací hodinu (45
minut)
Scházíme se na budově č.p. 4
ve družině 6. oddělení
družiny.
V žákovském parlamentu je
nás XX.
Na žákovský parlament
chodí zástupci (za každou
třídu 2) tříd 6.-9. ročník.
Aktivně se nás schází cca 24.

AKCE KTERÉ BYLY OD
ŽÁKOVSKÉHO
PARLAMENTU

Běh do schodu 1. a 2. ročník
Jídelníček podle žákovského
parlamentu (překvapivě)
Helloweenská stezka pro 1.
stupeň
A další na které si už nemůžu
vzpomenout.

A to jsme my



„Je to výborná příležitost, kde se žáci mohou učit novým věcem zábavnou formou. 
Naučí se komunikovat, shánět informace a pracovat s technikou." (odpovídá s 
nadšením)

„Učím přibližně 22 let,“ (odpovídá s úsměvem) "Nějaký čas jsem byla na mateřské a 
rok jsem neučila."

„Dějepis jsou příběhy,“ (zamýšlí se) „Není to jen o datech, ale o příčinách a 
důsledcích. Pomáhá chápat svět a vysvětlovat, proč se věci dějí, jaké mají následky, 
a tak nám přibližuje současné problémy.“

„Ano, bydlím na kraji města.“ 

Rozhovor s třídní učitelkou 6.D 

Mgr. Jaroslavou Kachlíkovou

Rozhovor vedli:

Jakub Šedivý a Kamil Dobruvský, žáci 6.D 24.října 2024

Jaký máte názor na mediální seminář?

Jak dlouho už učíte?

Co vás nejvíc baví na dějepisu?

Bydlíte v Heřmanově Městci?



„Nemám ráda fyziku, protože jí nerozumím,“ (přiznává) „Kdybych ji chápala lépe, asi 
bych k ní měla jiný vztah.“

„Dříve jsem se věnovala volejbalu a badmintonu, ale dnes kvůli problémům s koleny 
a zády upřednostňuje cyklistiku, četbu knih a cestování po české krajině i Evropě.“

„Ředitelská pozice by pro mě nebyla – je to velmi zodpovědná a náročná práce, kde 
je potřeba zvládnout mnoho různorodých úkolů a rozhodnutí. Málokdy se člověk 
zavděčí všem, a právě tato neustálá zodpovědnost a očekávání jsou důvodem, proč 
bych se touto cestou nevydala.“

„Vzpomínám na případ, kdy žák hodil kakaovým Termixem po třídě, což zanechalo 
velkou skvrnu na zdi. Trestem pro zúčastněné bylo, že museli stěnu vymalovat.”

„Vystudovala jsem češtinu a dějepis, ale v hodinách učím i zeměpis, výchovu ke 
zdraví nebo pracovní činnosti.”

„Ano, jsem ráda, že nemusím vařit,“ (odpovídá s úsměvem) „Nejraději mám 

Máte nějaký předmět, který vás nebaví?

Jaké máte koníčky?

Chtěla byste být ředitelkou školy?

Jaký byl nejhorší trest, který jste žákovi 
udělila?

Co učíte za předměty?

A školní obědy? Máte je ráda?



svíčkovou a hanácký salát.“

„Už jako malou mě to lákalo – můj strejda byl učitel a často jsem mu pomáhala 
opravovat sešity. Práce s lidmi je pro mě zajímavá a baví mě.“

„Čeština je nádherný a velmi bohatý jazyk plný synonym,“ (říká s úctou) „Líbí se mi, 
že nám umožňuje vyjádřit nejen myšlenky, ale i přesné emoce. Je propracovaná a 
má v sobě zvláštní kouzlo.“

„Bylo by to fajn,“ (uznává) „ale asi trochu nereálné.“

Děkujeme za rozhovor a přejeme mnoho úspěchů a 
trpělivosti při výuce!

Proč jste se rozhodla pro učitelskou profesi?

A co čeština? Prý je to váš oblíbený předmět.

Co byste říkala na prodloužení víkendu?



Vtipy měsíce

Pepíček se po škole ptá tatínka:
Pepíček: „Máme strašně těžký úkol.“
Táta: „A jaký?“
Pepíček: „Máme zjistit, jestli je dál Měsíc nebo Brno.“
Táta: „Pojď k oknu, co vidíš?“
Pepíček: „Měsíc.“
Táta: „A vidíš tu někde Brno?“  

pro učitele
Na vědeckou párty přišel:
Einstein, a řekl, že čas na párty ubíhal relativně.
Currie a byla z párty úplně ozářená.
Hawking, který pohlcoval pozornost jako černá díra.
Newton se držel při zemi.
Pascal byl pod velkým tlakem.
A když odešel Kelvin, všichni ztuhli.

co je blíž?

věštci a věštkyně
Šel jsem k věštkyni a zaklepal jsem
na dveře
Najednou se ozvalo: „Kdo je to?“
Tak jsem odešel.

chyby
Když kadeřník udělá chybu, je to nový styl.
Když krejčí udělá chybu, je to nová móda.
Když vědec udělá chybu, je to nový vynález.
Když fyzik udělá chybu, je to nová teorie.
Když žák udělá chybu, je to za 5.



Netiketa: Jak správně komunikovat na internetu
                                                                       Jakub Šedivý

Netiketa je soubor nepsaných pravidel, která určují, jak bychom se měli na internetu chovat.

Můžeme ji přirovnat k tomu, jak se chováme v reálném životě. Stejně jako v běžné

komunikaci bychom měli být slušní, ohleduplní a respektovat ostatní.

Buď ohleduplný
k času druhých

Když někomu posíláš zprávu nebo e-
mail, buď jasný a stručný. Nezaplňuj
cizí poštovní schránky zbytečnými
informacemi. Také si dávej pozor,
kdy posíláš zprávy, protože některé
časy nejsou pro někoho příjemné
(např. v noci).

Respektuj ostatní
Nikdy nepiš nic, co by mohlo
někoho urazit nebo zranit.
Každý má právo na svůj
názor, a i když s někým
nesouhlasíme, měli bychom
to vyjádřit slušně.

Chraň své soukromí a
soukromí druhých
Na internetu je důležité dávat pozor na to, co
sdílíš. Nezveřejňuj osobní údaje, jako jsou
telefonní čísla, adresy nebo věci, které by
mohly ohrozit tvoje soukromí. Stejně tak
respektuj soukromí ostatních a nikdy nešíř
fotografie nebo informace, které ti někdo
svěřil bez jeho souhlasu.

Používej
správné
jazykové
prostředky
Při komunikaci online
bychom měli používat
slušný jazyk. Vyhýbejme
se vulgaritám, urážkám
nebo nadávkám. Pamatuj,
že za každým profilem je
skutečný člověk, který
má stejné pocity jako ty.

Nešiř zprávy,
které nejsou
ověřené

Předtím, než něco sdílíš na
sociálních sítích, je dobré
ověřit, jestli je to pravda.
Internet je plný
nepravdivých informací,
tzv. dezinformací, které
mohou někoho poškodit.

Pozor na emojis
a zkratky

Emojis mohou pomoci vyjádřit pocity, ale
někdy mohou být špatně pochopeny. Buď
opatrný, aby ti někdo nerozuměl jinak, než
jsi zamýšlel.

Zdroj:https://cs.wikipedia.org
/wiki/Netiketa







Vánoce
V LAVICÍCH TEĎ JEŠTĚ SEDÍME,
VÁNOCE VŠAK V SRDCI VIDÍME.

ZVONEK ŠKOLNÍ BRZY
ZAZVONÍ,

A STROMEČEK DOMOV
OZDOBÍ.





Naše tipy
Co si pustit na Vánoce



R C G Á R

N F A O K S S O

MA

A

A

O

E O

I

E

E

L

LL

H

K

V

A HP

H Z

R

F

E

C DN D

C

SD A

U

Y

OA J

BU M Z

V T I P Y Z A

S K

O V

E

S

T

C

ČTYŘSMĚRKA 
najdi:VÁNOCE,ADAM,EVA,ROZHOVOR,

ZÁSTUPCE,KNIHA,VTIPY

V

Á

J A K  S E
M Á Š

V





A ČÍM

ČASOPISUČASOPISU

9.D?9.D?

DO

ŽÁCIŽÁCI

NÁMNÁM

PŘISPĚLI



 Óda na Heřmanův Městec
Heřmanův Městec je město české,
tradice jsou tu hezké.
Letos slaví sedm set let, 
co přišlo na svět.

Leknínový list je jeho znakem, 
můžeš sem přijet i vlakem.
Nachází se tu terminál i restaurace, 
no prostě lepší než Pardubice.



Krása lesa

V  tichu šumí potůček,
slunce mezi listy prosvítá. 

Vidím růst každý stromeček,
když zvuk  přírody zpívá. 

Vůně kůry se  půvabně  rozplývá
a  každý  bedlivě  sleduje,

jak  les  bránu  přírody otvírá,
když se Země usměje.

                                                         Opočenská Z.



-Moře-

Holubová Irena a Hrstková Eliška

Delfíni na hladině skákají,
a děti radostně koukají.
Pod hladinou hojno ryb,

v dáli plave hodně velryb.

Moře se zdálky třpytí,
když na něj slunce svítí.
Dnes se mi něco zdálo,

že v moři bylo vody málo.

V moři plavají odpadky,
proto umírají kosatky.

Pomozte mi v tom zabránit,
a moře celé ochránit.



Venku slyším šustit listí,
proud vod sílí.

Sluníčko zachází za hory, 
dej nám ještě chvíli.

Červenky se dnes povedly, 
nahodíme se do pohody.
Rodinný čas přichází,
nic nám už neschází.

Zimní čas se blíží,
všichni k němu vzhlíží.
První pestré bílé vločky, 

pomalu začínáme péct vánočky.

ČasČas


